خود خارج می‌شود و همانند حیوانات وحشی به خوردن گوشت و خون هم‌نوعان می‌پردازد تا بتواند به حیات خود ادامه دهد، این عمق فاجعه را نشان می‌دهد.

البته آدم‌خواری موضوع جدیدی نبود و در سال‌های قبل نیز مطرح بود؛ برای نمونه، در 1816م (1232 هـ.ق.) در کاشان مردم «دختر بچه‌ها را می‌خوردند و اجسادشان را در جاده‌ها می‌انداختند.» (ناطق، 1354: 131) اما در این دوره بر خلاف سال‌های قبل، منابع بسیاری به این موضوع پرداختند که این امر شدت و گستردگی این موضوع را در این سال نشان می‌دهد؛ در این بین، علی‌اکبر فیض در رساله خود به موارد متعددی از این پدیده اشاره دارد.